
 36 

4. Příspěvkové organizace 
 
 
Příspěvková organizace Léčebna dlouhodobě nemocných   
Hospodaření příspěvkové organizace Léčebny dlouhodobě nemocných v Praze 6 skončilo dle  
účetních  výkazů za rok 2015 s tímto výsledkem:  
 
Ukazatel   
/v tis. Kč/            

schválený 
finanční plán 

Upravený 
finanční plán 

skutečnost 
rok 2015 

% pln. 
k FP 

Výnosy celkem  48.285,00 47.880,00 47.825,00 99,89 
v tom: zdravotní pojišťovny 46.319,00 45.449,00 45.314,00 99,70 
           rezervní fond, FRIM 600,00 900,00 900,00 100,00 
           ostatní výnosy 1.966,00 2.431,00 2.511,00 103,29 
Náklady celkem  53.615,00 53.035,00 52.954,00 99,85 
Hospodářský výsledek bez 
neinvestičního  příspěvku 

 
-  5.330,00 

 
-  5.155,00 

 
- 5.129,00 

 
99,50 

Neinvestiční příspěvek od MČ Praha 
6  5.330,00 5.155,00 5.129,00 99,50 
Investiční příspěvek od MČ Praha 6 - - -  
Investiční fond  400,00 400,00 400,00 100,00 

  
Neinvestiční příspěvek pro LDN byl zřizovatelem schválen pro rok 2015 ve výši 5.330,00 tis. Kč  
a v rámci úprav finančního plánu byl snížen na 5.155,00 tis. Kč. Úpravy finančního plánu PO 
schválila Rada městské části svými usneseními č. 588/15 dne 29.7.2015 a č. 902/15 ze dne 
2.12.2015. Příspěvek od zřizovatele byl snížen na základě poskytnuté neinvestiční dotace ve výši 
195,00 tis. Kč určené na poskytování sociálních služeb. Současně byl zvýšen příspěvek na 
provoz, z důvodu nižší obložnosti a poklesu počtu pacientů ve čtvrté kategorii o 20,00 tis. Kč.  
Na celkově dosažených výnosech ve výši 47.825,00 tis. Kč, tj. 99,89 % se projevily především 
platby od zdravotních pojišťoven (45.314,00 tis. Kč). V ostatních výnosech (2.511,00 tis. Kč) jsou 
zahrnuty tržby od klientů na sociálních lůžkách včetně sociálních dávek ve výši 1.411,00 tis. Kč, 
úroky z bankovních účtů ve výši 2,60 tis. Kč, tržby od pracovního úřadu za prohlídky ve výši 2,40 
tis. Kč, zapojení Fondu rezerv investičního majetku ve výši 400,00 tis. Kč, zapojení Fondu rezerv 
ve výši 500,00 tis. Kč a dotace z MHMP na sociální lůžka ve výši 195,00 tis. Kč. 
Příjmy z peněžitých darů činily v roce 2015 částku 513,00 tis. Kč a jednalo se o dary od pacientů, 
jejich příbuzných či známých složených na darovací účet organizace.  
Příspěvková organizace ve sledovaném období vykázala náklady ve výši 52.954,00 tis. Kč, 
z toho spotřebované nákupy činily 15.267,00 tis. Kč, služby 7.166,00 tis. Kč, osobní náklady 
30.087,00 tis. Kč, ostatní finanční náklady 105,00 tis. Kč a odpisy 329,00 tis. Kč.  
K 31.12.2015 vykázala příspěvková organizace LDN nespotřebovaný neinvestiční příspěvek od 
MČ Praha 6 ve výši 25.907,78 Kč a tato částka bude odvedena v rámci finančního vypořádání 
zpět do rozpočtu zřizovatele.  
 
Zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2015 činil 3.456,77 tis. Kč, z toho 
účelové fondy 819,04 tis. Kč (rezervní fond 307,86 tis. Kč, FKSP 91,60 tis. Kč, fond investičního 
majetku 419,58 tis. Kč), depozitní účet (cizí peníze) 460,11 tis. Kč a běžný účet 2.177,62 tis. Kč. 
 

 

 

 

 



 37 

Příspěvková organizace Pečovatelská služba 
Hospodaření příspěvkové organizace Pečovatelská služba  Prahy 6 skončilo dle účetních výkazů 
za rok 2015 s tímto výsledkem:  
 
Ukazatel   
/v tis. Kč/            

schválený 
finanční plán 

upravený 
finanční plán 

skutečnost 
rok 2015 

% pln. 
k UR 

Výnosy celkem  4.700,00 4.700,00 4.637,30 98,67 
v tom: za poskytované služby 4.690,00 4.690,00 4.634,25 98,81 
           úroky 10,00 10,00 3,05 30,50 
           ostatní výnosy 0 0 0 0,00 
Náklady celkem  20.402,00 20.402,00 19.651,08 96,32 
Hospodářský výsledek bez 
neinvestičního  příspěvku 

 
-  15.702,00  

 
-  15.702,00  

 
-  15.013,78  

 
95,62  

Neinvestiční příspěvek od MČ Praha 6  10.920,00 8.333,00 7.644,78 97,75 
Neinvestiční dotace MPSV 4.782,00 6.869,00 6.869,00 100,00 
Neinvestiční dotace HMP - 500,00 500,00 100,00 
Investiční fond  500,00 500,00 300,62 60,13 

  
Neinvestiční příspěvek pro Pečovatelskou službu Prahy 6 byl zřizovatelem schválen pro rok 2015 
ve výši 10.920,00 tis. Kč a v rámci úprav finančního plánu byl snížen na 8.333,00 tis. Kč. Úpravy 
finančního plánu PO schválila Rada městské části svými usneseními č. 432/15 dne 3.6.2015  
a č. 903/15 ze dne 2.12.2015. Příspěvek od zřizovatele byl snížen na základě poskytnuté 
neinvestiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 6.869,00 tis. Kč (plánováno 
4.782,00 tis. Kč) určené na poskytování sociálních služeb. Současně byl snížen příspěvek na 
provoz z důvodu poskytnutí dotace z rozpočtu MHMP ve výši 500,00 tis. Kč.  
K 31.12.2015 vykázala příspěvková organizace PS nespotřebovaný neinvestiční příspěvek od 
MČ Praha 6 ve výši 688.221,06 Kč a tato částka bude odvedena v rámci finančního vypořádání 
zpět do rozpočtu zřizovatele.  
 
Vykazované plnění výnosů ve výši 4.637,30 tis. Kč tj. 98,67 % tvoří úhrady za úkony 
pečovatelské služby – poskytování pečovatelské služby v rodinách s dětmi a s těžce zdravotně 
postiženými dětmi, poskytování pečovatelské služby seniorům a těžce zdravotně postiženým 
občanům v domácnostech a v Domech s pečovatelskou službou a zabezpečení provozu 
azylového domu s poradenskou péčí o tyto klienty. Od roku 2010 organizace zajišťuje kulturní  
a zájmové činnosti v nově zřízeném „Komunitním seniorském centru“.  
Čerpané náklady ve výši 19.651,08 tis. Kč, tj. 96,32 % upraveného finančního plánu zahrnují 
pravidelné, opakující se platby nutné pro zajištění chodu organizace. Jedná se o spotřebu 
materiálu ve výši 308,72 tis. Kč, spotřebu energie ve výši 27,49 tis. Kč, opravy a udržování ve 
výši 59,75 tis. Kč, cestovné ve výši 76,76 tis. Kč, náklady na reprezentaci ve výši 6,00 tis. Kč, 
ostatní služby ve výši 831,50 tis. Kč, mzdové náklady včetně zákonného pojištění ve výši 
18.207,50 tis. Kč a odpisy a náklady z drobného dlouhodobého majetku ve výši 133,36 tis. Kč. 
Zůstatek finančních prostředků  na bankovních účtech  k 31.12.2015 činil 7.635,02 tis. Kč, z toho 
účelové fondy 2.257,79 tis. Kč (rezervní fond 628,78 tis. Kč, fond investičního majetku 1.520,78 
tis. Kč, FKSP 108,23 tis. Kč), běžný účet 4.611,88 tis. Kč a jiné běžné účty 765,35 tis. Kč.  
 
 
Příspěvkové organizace ve školství 
 
ZŠ a MŠ Bílá – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 10.808,88 tis. Kč) 
Organizace v roce 2015 hospodařila podle finančního plánu. Z neinvestičního majetku si škola 
pořídila zejména 29 ks počítačů (375,21 tis. Kč), 9 ks tabletů (118,14 tis. Kč), 2x datový projektor 
(70,44 tis. Kč) a záložní zdroj (25,81 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování byly čerpány 
především na malování (125,87 tis. Kč), mytí oken (54,18 tis. Kč), opravu stupínků (31,57 tis. Kč), 
opravu lavic (25,59 tis. Kč) atd. 



 38 

Organizace během roku zapojila Rezervní fond ve výši 1.104,92 tis. Kč na učební pomůcky, 
výuku AJ, pobytové kurzy, vstupní vzdělávací akce, FKSP ve výši 155,13 tis. Kč, Fond investic ve 
výši 734,29 tis. Kč na nákup konvektomatu, nákup 3 ks interaktivních tabulí a pylonový pojezd a 
Fond odměn ve výši 55,00 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou činnost a to podnájem prostor, 
stravování cizích strávníků, provozování bufetu a kroužky. Zisk z doplňkové činnosti činí  
298,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Červený vrch – čerpání 99,80 % (neinvestiční příspěvek 11.596,48,00) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2015 rovnoměrně, bez větších odchylek. Škola 
během roku pořídila především skříně do učeben (195,26 tis. Kč), počítače (291,66 tis. Kč), 
nábytek (95,81 tis. Kč) a IP telefony (56,26 tis. Kč). Z nákladů na opravy a udržování byla 
realizována výsadba zeleně a úprava zahrady (116,34 tis. Kč), malířské práce (120,00 tis. Kč) 
 a výměna lina ve třídách (74,92 tis. Kč). 
Organizace dále zapojila Rezervní fond (188,67 tis. Kč) na úhradu cestovného, školení, služeb, 
občerstvení nebo spotřebního materiálu. Dále zapojila Fond investic (825,53 tis. Kč) na opravy, 
plynový kotel, odvody do rozpočtu zřizovatele a uhrazené investice z roku 2014, Fond odměn 
(149,50 tis. Kč) na mzdy a dary a FKSP (222,74 tis. Kč) na stravování zaměstnanců, kulturu  
a tělovýchovu, dary, nebo penzijní pojištění. Škola provozuje doplňkovou činnost a to podnájem 
prostor, poskytování obědů cizím strávníkům, poskytování služeb v oblasti vedení kroužků pro 
děti. Zisk z doplňkové činnosti činí 295,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Dědina – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 8.734,47 tis. Kč) 
Organizace v roce 2015 hospodařila podle finančního plánu. Z neinvestičního majetku si škola 
pořídila šatní skříně pro hřiště (47,57 tis. Kč), lavičky s věšáky pro hřiště (46,75 tis. Kč), zahradní 
domeček (30,70 tis. Kč). Čerpání výdajů na opravu a udržování proběhlo na malování školy 
(329,19 tis. Kč), opravu střechy (18,39 tis. Kč) a  opravu kopírovacích zařízení (17,45 tis. Kč). 
Z fondů byl čerpán Rezervní fond (92,60 tis. Kč) na učební pomůcky, FKSP ve výši 150,57 tis. Kč 
na příspěvek na stravování zaměstnanců, kulturní účely, penzijní připojištění a životní a pracovní 
jubilea a Fond investic (172,69 tis. Kč) na opravy a udržování. Škola provozuje doplňkovou 
činnost, a to podnájem prostor, poskytování obědů cizím strávníkům a vedení kroužků. Zisk 
z doplňkové činnosti činí 379,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Emy Destinnové – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 12.440,78 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. Škola během roku pořídila 
především pomůcky pro MŠ (89,00 tis. Kč), piana (60,00 tis. Kč), notebooky a tiskárny (50,00 tis. 
Kč) a servery a UPC (50,00 tis. Kč). Největší čerpání v položce opravy a udržování proběhlo na 
elektroopravy (92,00 tis. Kč), zahradnické práce (61,00 tis. Kč), instalatérské práce  
(22,00 tis. Kč).  
Organizace dále zapojila Rezervní fond ve výši 263,65 tis. Kč na cestovné, školení pedagogů, 
učební pomůcky, spotřební materiál a další služby, Fond odměn ve výši 210,13 tis. Kč na mzdy, 
Fond investic ve výši 261,88 tis. Kč na klimatizaci a FKSP ve výši 252,57 tis. Kč na stravování 
zaměstnanců, kulturu a tělovýchovu, a další. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem 
prostor a stravování zaměstnanců speciální školy a cizích strávníků. Zisk z doplňkové činnosti 
činí 290,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Hanspaulka – čerpání příspěvku 95,80 % (neinvestiční příspěvek 10.781,57 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo rovnoměrně, bez větších odchylek. Organizace v daném 
období koupila pro potřeby MŠ hudební vozík (27,15 tis. Kč), houpadla (21,03 tis. Kč) a 
chladničku 2 ks (12,09 tis. Kč), pro ZŠ 4 počítačové sestavy (59,20 tis. Kč), dataprojektor (15,81 
tis. Kč) nebo chladící vitrínu (12,08 tis. Kč). Výdaje za opravy byly čerpány v MŠ na rekonstrukci 
umývárny (150,00 tis. Kč) a opravu zádveří (41,46 tis. Kč) a v ZŠ na výměnu střešních oken 
v ubytovně (291,04 tis. Kč), malování učeben (111,49 tis. Kč) a výměnu pisoárů a obkladačské 
práce (106,44 tis. Kč). 
Škola zapojila Fond odměn (177,00 tis. Kč), Fond investic (476,77 tis. Kč) na plošinu pro 
bezbariérový přístup a výměnu střešních oken v ubytovně, Rezervní fond (408,10 tis. Kč) na 
vratku projektu OPPA, učební pomůcky, mapu školy, výuka AJ na příměstském táboře. Z FKSP 
(218,23 tis. Kč) bylo čerpáno na příspěvek na stravování, peněžní dary, zájezdy pro 
zaměstnance, kulturní a společenské akce atd. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to 



 39 

podnájem prostor, stravování cizích strávníků a pořádá kroužky pro děti. Zisk z doplňkové 
činnosti činí 288,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ J. A. Komenského – čerpání 99,90 % (neinvestiční příspěvek 5.331,83 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu, bez větších odchylek. Škola 
v daném období zapojila Rezervní fond (266,35 tis. Kč) na úhradu cestovného, nákup DHIM, 
materiálu, učebních pomůcek, školení, služby atd., Fond investic (632,94 tis. Kč), který byl 
čerpán na nákup myčky, konvektomatu, kopírky, dataprojektoru a objednávkový systém a FKSP 
(90,43 tis. Kč) na stravné, dary a zlepšení pracovního prostředí. Organizace provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor. Zisk z doplňkové činnosti činí 298,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Marjánka – čerpání 99,70 % (neinvestiční příspěvek 7.007,19 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo rovnoměrně, bez větších odchylek. Organizace si 
v daném období zakoupila učební pomůcky (29,00 tis. Kč) a odkládací skříňky pro účely ŠD 
(29,00 tis. Kč). Čerpání výdajů na opravy bylo především za výměnu podlahových krytin 
v učebnách (203,00 tis. Kč), instalaci kabeláže v učebnách (178,00 tis. Kč) a opravy školního 
nábytku a dveří (40,00 tis. Kč). Z fondů byl zapojen Fond investic (247,07 tis. Kč) na nákup 
kopírovacího stroje a výměnu podlahových krytin v učebnách, Rezervní fond (289,44 tis. Kč) na 
školní nábytek, Fond odměn (290,03 tis. Kč) na mzdy a FKSP (229,80 tis. Kč) jako příspěvek na 
stravné, penzijní připojištění, kulturní akce, dary a zlepšení pracovního prostředí. Organizace 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy a hřiště, provozování kroužků a 
stravování cizích strávníků. Zisk z doplňkové činnosti činí 266,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Na Dlouhém lánu – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 6.339,02 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. Organizace v daném 
období zakoupila 3x dataprojektor (45,01 tis. Kč), kovový vazač dokumentů (10,30 tis. Kč) a vířič 
nápojů (18,30 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování jsou zejména na revizi elektra (28,80 tis Kč), 
elektroinstalaci osoušečů (25,01 tis. Kč) a oprava omítek (25,10 tis. Kč).  
Škola zapojila Rezervní fond (506,85 tis. Kč) na školní pomůcky, služební cesty nebo domovní 
telefony s kamerou, Fond investic (130,31 tis. Kč) na chladící salátový bar a server Supermicro, 
Fond odměn (141,72 tis. Kč) a FKSP (122,73 tis. Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost 
a to podnájem prostor školy a hřiště. Zisk z doplňkové činnosti činí 288,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Antonína Čermáka – čerpání 99,70 % (neinvestiční příspěvek 7.856,78 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu, bez větších odchylek. 
Organizace ve sledovaném období zakoupila počítače (200,00 tis. Kč), notebooky (57,00 tis. Kč), 
projektor (40,00 tis. Kč) a mobilní telefony (34,00 tis. Kč). Položka oprav a udržování byla 
čerpána na malby (30,00 tis. Kč), opravy pisoárů (16,00 tis. Kč) a hromosvodů (17,00 tis. Kč).  
Škola zapojila Rezervní fond (425,77 tis. Kč) na nákup potravin (účelový dar Women for Women), 
materiál, DDHM, služby, cestovné atd., Fond investic (322,95 tis. Kč) na stroje na podlahy a 
interaktivní řešení, Fond odměn (121,93 tis. Kč) na odměny zaměstnanců a FKSP (202,89 tis. 
Kč) jako příspěvek na rekreace, dary nebo zlepšení pracovního prostředí. Organizace provozuje 
doplňkovou činnost a to především podnájem nebytových prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti 
činí 296,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 – čerpání příspěvku 99,90 % (neinvestiční příspěvek  
8.431,98 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo rovnoměrně, bez větších odchylek. V daném období 
škola zakoupila především 6x interaktivní tabuli (185,11 tis. Kč), příslušenství k interaktivním 
tabulím (118,61 tis. Kč), 2x dataprojektor (77,80 tis. Kč). Ve sledovaném období byly uhrazeny 
výdaje zejména za malování (94,21 tis. Kč), revize elektra (90,42 tis. Kč), licence ESET  
(24,16 tis. Kč). 
Organizace ve sledovaném období zapojila Rezervní fond v celkové výši 436,79 tis. Kč na 
náklady OPPA  dary, dále Fond investic ve výši 113,62 tis. Kč na pořízení interaktivní tabule a 
FKSP ve výši 200,24 tis. Kč na příspěvek na stravování, rekreaci, atd. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem nebytových prostor školy a provoz školního bufetu. Zisk 
z doplňkové činnosti činí 29,00 tis. Kč. 
 



 40 

ZŠ Norbertov – čerpání 99,80 % (neinvestiční příspěvek 4.682,99 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu, bez větších odchylek. 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila zejména skříně do sborovny (90,31 tis. Kč), pojízdné 
kontejnery (48,13 tis. Kč), projektor (22,07 tis. Kč). Na opravy a udržování bylo čerpáno na 
výměnu odvodňovacích žlabů (88,76 tis. Kč), výměnu PVC (88,16 tis. Kč) a pokládku koberců 
(41,78 tis. Kč).   
Škola zapojila Rezervní fond (469,82 tis. Kč) na nákup koberců, stravné, učební pomůcky, dále 
Fond odměn (54,360 tis. Kč), Fond investic (171,39 tis. Kč) na výměnu odvodňovacích žlabů a 
server a FKSP (83,45 tis. Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost a to podnájem prostor, 
vedení kroužků, stravování cizích strávníků a provize za prodejní automat. Zisk z doplňkové 
činnosti činí 188,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Petřiny - jih – čerpání příspěvku 100,00 % (neinvestiční příspěvek 5.839,48 tis. Kč) 
Organizace v roce 2015 hospodařila podle finančního plánu. Škola v daném období nakoupila 
neinvestiční majetek v celkové výši 540,36 tis. Kč, a to PC pro výuku, nábytek do třídy, dětské 
matrace, žíněnky, pomůcky do MŠ atd. Čerpání výdajů na opravy a udržování ve výši 99,40 tis. 
Kč proběhlo na opravu kanalizace, kotle v ŠJ a údržbu dataprojektorů interaktivních tabulí.  
Škola zapojila Rezervní fond (483,60 tis. Kč) na výměnu oken a učební pomůcky, Fond odměn 
(200,00 tis. Kč) na odměny zaměstnancům, Fond investic (449,93 tis. Kč) na pořízení 2ks 
interaktivních tabulí, PC server a výměnu oken a FKSP ve výši 196,78 tis. Kč na stravné 
zaměstnancům, kulturní akce očkování zaměstnanců. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to 
pronájem majetku pro sportovní činnost a volnočasové aktivity. Zisk z doplňkové činnosti činí  
557,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Petřiny – sever – čerpání 99,60 % (neinvestiční příspěvek 6.256,05 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu, bez větších odchylek. 
Organizace nakoupila skener do kanceláře ekonomky v hodnotě 5,58 tis. Kč a PC do výtvarných 
tříd v hodnotě 30,13 tis. Kč. V daném období čerpala škola výdaje na opravy a udržování 
především na čištění kanalizace (76,96 tis. Kč), na revizi el. spotřebičů (30,06 tis. Kč), na výměnu 
matečních hodin (28,57 tis. Kč), výmalbu (56,54 tis. Kč).  
Škola zapojila Fond odměn (217,99 tis. Kč) na mzdy, Fond investic (347,93 tis. Kč) na opravy 
vnitřní datovou síť, Rezervní fond (520,92 tis. Kč) na učební pomůcky, služební cestu ředitelky, 
OON asistentů a FKSP (174,94 tis. Kč) na příspěvek na stravování zaměstnanců, kulturní akce, 
rekreace dětí a dary. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, stravování 
cizích strávníků a pořádání kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činí 228,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Pod Marjánkou – čerpání 99,80 % (neinvestiční příspěvek 8.447,04 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo rovnoměrně, bez větších odchylek. Organizace 
zakoupila neinvestiční majetek, a to šatní skříňky (141,14 tis. Kč), počítače (173,03 tis. Kč)  
a police (59,90 tis. Kč). Ve sledovaném období čerpala škola na opravy a udržování především 
na opravy v ŠD (58,48 tis. Kč), opravu zvonků, kopírek apod.  
Škola v průběhu 1. pololetí zapojila Rezervní fond (105,87 tis. Kč) na ŠvP, ukončení školy  
a sportovní den, Fond odměn (203,06 tis. Kč) na odměny zaměstnancům, Fond investic (75,98 
tis. Kč) na opravy a FKSP (182,46 tis. Kč) byl čerpán na penzijní připojištění, obědy a výročí. 
Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor. Zisk z doplňkové činnosti činí 
190,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ T. G. Masaryka – čerpání 99,60 % (neinvestiční příspěvek 8.374,70 tis. Kč) 
Škola hospodařila se svěřenými prostředky dle finančního plánu, bez větších odchylek. Škola 
zakoupila 15 ks tabletů (111,00 tis. Kč), lavice na kolečkách do tělocvičny (52,65 tis. Kč), lednici 
do ŠJ (36,60 tis. Kč) atd. V daném období čerpala škola výdaje na opravy a udržování především 
na výměnu žaluzií (28,45 tis. Kč), opravu VZT (59,29 tis. Kč), opravu kanalizace (39,16 tis. Kč) 
atd. Organizace v průběhu 1. pololetí zapojila Rezervní fond (55,72 tis. Kč) na pracovní cestu, 
učební pomůcky, školní výlet a odvody k platům, dále Fond odměn (291,70 tis. Kč), Fond investic 
(213,29 tis. Kč) na dodávku a montáž PVC, repasi dveřních křídel a multifunkční zařízení a FKSP 
ve výši 226,38 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk 
z doplňkové činnosti činí 170,00 tis. Kč. 
 



 41 

MŠ Fakultní – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 2.332,01 tis. Kč) 
Organizace v roce 2015 hospodařila podle finančního plánu. Během roku byly čerpány výdaje na 
zahradní lavice (12,00 tis. Kč), velký dřevěný stůl (13,80 tis. Kč), houpačku (26,00 tis. Kč), 
Klokanův kufr (20,00 tis. Kč) a zahradní klouzačku (29,00 tis. Kč). Čerpání na opravy a udržování 
zahrnuje obměnu šatních skříněk (49,12 tis. Kč), obměnu policového systému (16,16 tis. Kč) 
nebo posuvné závěsné panely (11,78 tis. Kč).  
Organizace zapojila Rezervní fond (137,09 tis. Kč) na nákup materiálu, dary a služby, dále Fond 
investic (128,97 tis. Kč) na opravy a údržbu a FKSP (43,30 tis. Kč). Organizace provozuje 
doplňkovou činnost - podnájmy. Zisk z doplňkové činnosti činí 126,00 tis. Kč. 
 
MŠ Bubeníčkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.445,90 tis. Kč) 
Organizace v roce 2015 hospodařila podle finančního plánu. Mateřská škola zakoupila 
neinvestiční majetek – multifunkční tiskárnu v hodnotě 11,97 tis. Kč a notebook za 13,33 tis. Kč a 
provedla úpravy na školní zahradě (50,00 tis. Kč) a údržbu marmolea (12,75 tis. Kč).  
Škola zapojila Fond investic ve výši 72,00 tis. Kč na pořízení průmyslového žehliče, Fond odměn 
ve výši 39,80 tis. Kč na odměny zaměstnancům, Rezervní fond ve výši 0,93 tis. Kč na nákup 
učebních pomůcek a FKSP ve výši 52,14 tis. Kč na stravování zaměstnanců. Organizace 
provozuje doplňkovou činnost – podnájem prostor a pořádání kroužků. Zisk z doplňkové činnosti 
činí 39,00 tis. Kč. 
 
MŠ Čínská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.687,64 tis. Kč) 
Mateřská škola hospodařila bez podle finančního plánu. Během roku byly čerpány výdaje na 
nákup tří magnetických tabulí ve výši 39,90 tis. Kč a rekultivaci trávníku, bylinkovou zahrádku a 
ukotvení herních prvků ve výši 111,60 tis. Kč.  
Škola zapojila Fond odměn ve výši 12,00 tis. Kč na finanční dar, dále Fond investic ve výši 
132,20 tis. Kč na čistící stroj a opravy, Rezervní fond ve výši 1,25 tis. Kč na školení a FKSP ve 
výši 59,80 tis. Kč na příspěvek na obědy, či odměnu k životnímu jubileu. Organizace provozuje 
doplňkovou činnost, a to kroužky pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činí 18,00 tis. Kč. 
 
MŠ Charlese de Gaulla – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.170,49 tis. Kč) 
Organizace v roce 2015 hospodařila podle finančního plánu. Mateřská škola pořídila neinvestiční 
majetek, a to především nové vybavení do kuchyně (206,92 tis. Kč) a mrazničku (13,75 tis. Kč), 
dále čerpala na opravy a udržování, konkrétně na rekonstrukci kuchyně (470,73 tis. Kč), na 
malířské práce (12,54 tis. Kč), a revizní a servisní práce na dětském hřišti (10,80 tis. Kč).  
Organizace zapojila Rezervní fond ve výši 138,58 tis. Kč na paliva a energie, Fond odměn (1,54 
tis. Kč) na mzdy, Fond investic (171,78 tis. Kč) na pořízení sporáku a myčky do kuchyně a FKSP 
ve výši 16,98 tis. Kč na příspěvek na stravování zaměstnanců. Škola provozuje doplňkovou 
činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činí 46,00 tis. Kč. 
 
MŠ Jílkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.601,98 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku 
škola zakoupila především podstavec pod konvektomat (10,59 tis. Kč), barevnou tiskárnu (35,27 
tis. Kč), mrazák (17,04 tis. Kč). V daném období čerpala škola výdaje na opravy a udržování na 
revizi a opravu hromosvodu (14,36 tis. Kč), opravu stanice tepla (20,81 tis. Kč) a mytí oken 
(12,00 tis. Kč). Škola v daném období zapojila Rezervní fond (50,55 tis. Kč) na odvoz tříděného 
odpadu a hračky a FKSP (35,50 tis. Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost – podnájmy 
prostor, zisk z doplňkové činnosti činí 75,00 tis. Kč.  
 
MŠ Juárezova  – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.016,49 tis. Kč) 
Organizace v roce 2015 hospodařila podle finančního plánu. Mateřská škola čerpala na výměnu 
zámků a klíčů (10,42 tis. Kč), opravu žaluzií (11,30 tis. Kč) a dřevěné hračky (9,81 tis. Kč).  
Škola v daném období zapojila Fond investic (435,00 tis. Kč) na revitalizaci zahrady a FKSP 
(76,71 tis. Kč) na příspěvek na stravné, rekreaci a vzdělávání. Organizace provozuje doplňkovou 
činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činí 48,00 tis. Kč. 
 
MŠ Libocká – čerpání příspěvku 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.916,42 tis. Kč) 
Organizace v daném období hospodařila dle finančního plánu. Pořídila si PC (36,92 tis. Kč), 
stavebnice (15,73 tis. Kč) a závěsný sušák na boty (9,30 tis. Kč). Na opravy a udržování čerpala 



 42 

výdaje především na instalaci okapů a parapetů po krádeži (35,14 tis. Kč), opravu 
vzduchotechniky v kotelně (45,38 tis. Kč) a zednické práce (20,62 tis. Kč). 
V průběhu roku MŠ zapojila Rezervní fond na dary (22,01 tis. Kč), Fond odměn (59,56 tis. Kč) na 
odměny zaměstnancům a FKSP (36,34 tis. Kč) na stravování zaměstnanců a pohoštění na 
kulturní akci zaměstnanců. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor 
školy, příměstský tábor a pořádání kroužků. Zisk z doplňkové činnosti byl ve výši 45,06 Kč. 
 
MŠ Meziškolská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 968,94 tis. Kč) 
Organizace s přidělenými prostředky hospodařila v roce 2015 vyrovnaně. Škola pořídila herní 
prvek dřevěný vlak a pítko v celkové výši 49,03 tis. Kč. V daném období čerpala škola z položky 
oprav na opravu zahradních prvků ve výši 24,42 tis. Kč a dosadbu živých plotů 68,11 tis. Kč.  
Organizace zapojila Fond investic (34,04 tis. Kč) na opravy, dále Rezervní fond (10,66 tis. Kč) na 
hračky a FKSP (29,58 tis. Kč) na příspěvky na obědy a penzijní připojištění. Organizace 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činí  
4,00 tis. Kč. 
 
MŠ Motýlek – čerpání příspěvku 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.093,66 tis. Kč) 
Organizace hospodařila vyrovnaně s přidělenými finančními prostředky. Na opravy škola čerpala 
celkem (91,77 tis. Kč), a to na zámečnické práce, opravu brány a branky a údržbu výměníku. 
Organizace v daném období zapojila Fond investic (88,89 tis. Kč) na nákup Magic Boxu a FKSP 
(33,75 tis. Kč) na příspěvek na stravování zaměstnanců. Škola provozuje doplňkovou činnost,  
a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činí 62,00 tis. Kč 
 
MŠ Na Dl. lánu – čerpání příspěvku 100,00 % (neinvestiční příspěvek 3.622,71 tis. Kč) 
Organizace v daném období hospodařila dle finančního plánu. Škola zakoupila především 
vybavení interiéru (1.332,24 tis. Kč), vybavení šatny (272,32 tis. Kč) a korkové nástěnky (22,26 
tis. Kč). Na opravy a udržování čerpala především na dřevěné prvky (kryty topení, parapety) ve 
výši 231,85 tis. Kč nebo na instalaci žaluzií v budově MŠ ve výši 65,87 tis. Kč.  
Škola v daném období zapojila Fond odměn (4,95 tis. Kč) na odměny pro zaměstnance, Fond 
investic (1.012,60 tis. Kč) na zhodnocení budovy, Rezervní fond (0,13 tis. Kč) na dofinancování 
ONIV a FKSP (13,11 tis. Kč) na stravování zaměstnanců. Organizace provozuje doplňkovou 
činnost, a to kroužky pro děti. Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti byl 39,00 tis. Kč. 
 
MŠ Na Okraji – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.611,58 tis. Kč) 
Organizace v daném období hospodařila dle finančního plánu. Škola v průběhu roku zakoupila 
oboustranné boxy (24,44 tis. Kč), klokanův kufr (20,89 tis. Kč) nebo kuchyňský robot (14,00 tis. 
Kč). Z položky opravy a udržování čerpala organizace výdaje na výměnu radiátoru (12,03 tis. Kč), 
opravy v krytu CO (23,27 tis. Kč) a údržbu zeleně (34,70 tis. Kč).  
Organizace v daném období zapojila Rezervní fond na dofinancování Aj a nákup televizoru 
(10,04 tis. Kč) a FKSP (42,14 tis. Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost a to podnájem 
prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činí 6,00 tis. Kč. 
 
MŠ Parléřova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.409,27 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku 
byly nakoupeny především ručníky a deky pro děti (10,49 tis. Kč), změkčovač do konvektomatu 
(10,25 tis. Kč) a tonery (8,99 tis. Kč) a z oprav a udržování byla provedena především kontrola  
a nákup hasicích přístrojů (12,34 tis. Kč), pořízení nových koberců do tříd a kanceláří (144,69 tis. 
Kč), jako příspěvek od zřizovatele, malířské a lakýrnické práce (40,88 tis. Kč), úklidové práce 
(19,31 tis. Kč) nebo výměna zářivek (19,89 tis. Kč).  
Organizace zapojila Fond investic (227,26 tis. Kč) na pořízení zahradního domku, nákup 
úklidových prostředků a opravy a údržbu a FKSP (34,60 tis. Kč). Organizace provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činí 51,00 tis. Kč. 
 
MŠ Sbíhavá – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.104,42 tis. Kč) 
Organizace v roce 2015 hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku škola 
zakoupila výdejní kuchyňky (61,91 tis. Kč), notebook (13,33 tis. Kč) a PC (8,24 tis. Kč). Čerpání 
na opravy a udržování v tomto období bylo realizováno na instalování klimatizace ve třídách 
(32,07 tis. Kč), změnu zdroje zavlažování zahrady (18,70 tis. Kč) atd.  



 43 

Mateřská škola zapojila Fond odměn (226,00 tis. Kč) na odměny zaměstnancům, Fond investic 
(366,11 tis. Kč) na pořízení klimatizace a převod do rozpočtu zřizovatele, dále pak Rezervní fond 
(36,60 tis. Kč) na deficit ONIV a pořízení materiálu a FKSP (38,21 tis. Kč). Organizace provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy, provoz kroužku a příměstský tábor. Zisk 
z doplňkové činnosti činí 146,00 tis. Kč. 
 
MŠ Šmolíkova – čerpání příspěvku 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.331,20 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku 
škola zakoupila mrazničku (13,97 tis. Kč) a učební pomůcky (6,49 tis. Kč). Z položky opravy a 
udržování byla provedena revize zabezpečovacího systému, výměna akumulátoru a montáž 
vnitřní sirény (10,34 tis. Kč), odstranění závad zjištěných při revizi hydrantů (12,95 tis. Kč), nákup 
a pokládka koberců (59,83 tis. Kč), úpravy kabeláže (48,31 tis. Kč) a revize elektroinstalace 
(17,90 tis. Kč).   
Organizace zapojila Fond investic (17,90 tis. Kč) na revizi elektroinstalace, Rezervní fond (28,66 
tis. Kč) na nákup materiálu, povlečení, smaltových cedulí a kancelářského křesla a FKSP (39,00 
tis. Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové 
činnosti činí 15,00 tis. Kč. 
 
MŠ Terronská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.409,50 tis. Kč) 
Organizace v roce 2015 hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku si škola 
zakoupila nábytek (13,13 tis. Kč), kuchyňský robot (18,59 tis. Kč), dekorace (59,50 tis. Kč) atd. 
Výdaje na opravy a udržování byly čerpány na výměnu oběhového čerpadla (20,73 tis. Kč), 
malířské práce (39,45 tis. Kč) a opravy kotlů (21,56 tis. Kč).  
Škola zapojila fond odměn (164,14 tis. Kč) na odměny zaměstnancům, Fond investic (46,34 tis. 
Kč) na nákup škrabky na brambory, dále Rezervní fond (147,24 tis. Kč) na náklady na energie, 
služby a FKSP (44,50 tis. Kč). Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor 
školy a pořádání kroužků. Zisk z doplňkové činnosti činí 195,00 tis. Kč. 
 
MŠ Velvarská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.720,47 tis. Kč) 
Organizace v daném období hospodařila dle finančního plánu. Škola zakoupila nábytek (33,67 
tis. Kč), stolky a židle (10,15 tis. Kč), počítač (13,97 tis. Kč) atd. Na opravy a udržování byly 
čerpány výdaje za opravu žaluzií (7,06 tis. Kč), opravu čističe (11,80 tis. Kč), údržbu zahrady  
(66,92 tis. Kč) a instalatérské práce (22,48 tis. Kč).  
Organizace zapojila Fond investic (644,93 tis. Kč) na nákup mrazáku, myčky, magic boxu, opravu 
nábytku, dále Rezervní fond (29,88 tis. Kč) na hračky a didaktické pomůcky a FKSP ve výši 
(74,52 tis. Kč) na stravné zaměstnanců. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to pořádání 
kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činí 196,00 tis. Kč. 
 
MŠ Vokovická – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 919,90 tis. Kč) 
Organizace s přidělenými prostředky hospodařila v roce 2015 vyrovnaně. Škola zakoupila 
kopírku (31,31 tis. Kč), 3 ks altánku do zahrady (24,31 tis. Kč) a týpí (8,07 tis. Kč). Z položky 
opravy a udržování čerpala organizace především na opravu bojleru (25,42 tis. Kč), drobné 
opravy za celé období (13,70 tis. Kč) a opravy popraskaných zdí (15,60 tis. Kč).  
Organizace zapojila Rezervní fond (19,00 tis. Kč) na drobné opravy a FKSP (16,26 tis. Kč). 
Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti 
činí 9,00 tis. Kč. 
 
MŠ Volavkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.017,21 tis. Kč) 
Organizace v roce 2015 hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku škola 
zakoupila systém domácích telefonů (54,27 tis. Kč), 3 ks tabletů (26,66 tis. Kč) atd. Z položky 
oprav a udržování čerpala na výměnu 4 ks interiérových dveří (18,13 tis. Kč) a na výměnu krytů 
radiátorů v dětských koupelnách (48,00 tis. Kč).  
Škola zapojila Fond odměn (73,54 tis. Kč) na odměny zaměstnancům, Fond investic (150,28 tis. 
Kč) na pořízení zahradního herního prvku, Rezervní fond (1,72 tis. Kč) na dofinancování ONIV a 
FKSP (21,60 tis. Kč) na příspěvek na stravování zaměstnanců. Organizace provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činí 110,00 tis. Kč. 
 
 



 44 

MŠ Waldorfská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.332,88 tis. Kč) 
Organizace v roce 2015 hospodařila dle finančního plánu. Organizace zakoupila sušičku (15,05 
tis. Kč) a koloběžky (5,64 tis. Kč). Na opravy a údržbu čerpala na zahradnické práce (43,77 tis. 
Kč), úpravu vodoměrné soustavy (21,19 tis. Kč) a malování (16,00 tis. Kč).  
V daném období mateřská škola čerpala z Fondu odměn (47,22 tis. Kč) na mzdy, z Fondu 
investic (90,86 tis. Kč) na zhotovení dveří, úpravu patra, schody, dále pak z Rezervního fondu 
(57,67 tis. Kč) na školení z daru a koloběžky a z FKSP (41,80 tis. Kč) na stravování zaměstnanců 
a dary k výročí. Organizace provozuje doplňkovou činnost a to podnájem prostor školy. Zisk 
z doplňkové činnosti činí 20,00 tis. Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


